
Contacto

Correo Electrónico david.ruiz@icam.es

Dirección Postal

Las Jarcias
(38670) Adeje España
ES709

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Importe 385.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/09/2023 al 31/12/2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente NSP1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2023 a
las 08:21 horas.

Acuerdo Marco para posibilitar a los Ayuntamiento adheridos a la Central de Contratación de la AMTC la
adjudicación derivada del suministro e instalación de webcams para la difusión de sus imágenes en las
redes "Skylinewebcams" y "CanariasLife".

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
32270000 - Aparatos de transmisión digital.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Acuerdo Marco para posibilitar a los Ayuntamiento adheridos la contratación del suministro e
instalación de cámaras que las redes Skylinewebcams y CanariasLife

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IpsZb%2B%2BDTlScTfjQf3USOg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta Directiva de la Asociación de Municipios Turísticos de Canarias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N0hvOsizvJYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IpsZb%2B%2BDTlScTfjQf3USOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N0hvOsizvJYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta Directiva de la Asociación de Municipios Turísticos
de Canarias

Dirección Postal

Las Jarcias
(38670) Adeje España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2023 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Junta Directiva de la Asociación de Municipios Turísticos
de Canarias

Dirección Postal

Las Jarcias
(38670) Adeje España

Proveedor de Pliegos

Junta Directiva de la Asociación de Municipios Turísticos
de Canarias

Dirección Postal

Las Jarcias
(38670) Adeje España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para posibilitar a los Ayuntamiento adheridos a la Central de
Contratación de la AMTC la adjudicación derivada del suministro e instalación de webcams para la difusión
de sus imágenes en las redes "Skylinewebcams" y "CanariasLife".

Descripción del procedimiento
Acuerdo Marco para posibilitar a los Ayuntamiento adheridos a la Central de Contratación de la AMTC la adjudicación derivada
del suministro e instalación de webcams para la difusión de sus imágenes en las redes "Skylinewebcams" y "CanariasLife".
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 360.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 360.000 EUR.
Clasificación CPV

32270000 - Aparatos de transmisión digital.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Titularidad de derechos exclusivos.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Oferta económica

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
INEXISTENCIA DE COMPETENCIA POR RAZONES TÉCNICAS Y DERECHOS EXCLUSIVOS. ARTÍCULO 168 2º LCSP.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Número Máximo de Participantes 1
Duración 3 Año(s)
Justificación Se cursará invitación a presentar oferta al empresario individual D. Paolo Agostiniani, con N.I.E. nº Y3058997B
por ser propietario de la marca CANARIAS LIFE WEBCAMS que, a su vez, es partner oficial de la marca SKYLINEWEBCAMS
-propiedad de la sociedad mercantil de nacionalidad italiana VISIORAY, S.R.L.-, bajo cuya licencia desarrolla el portal
exclusivo para Canarias www.canariaslife.com.
Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 30.000 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011232344 |  2023-898541 | Sat, 01 Jul 2023 08:21:54:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42265894101936285065920108962668953630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


